[EPISTOLA S. PATRICII AD COROTICI SUBDITOS.]

an qui interfecti, vel quos ceperunt; vel quos grauiter Zabulus illaqueauit, ¹ qui ² perenni poenæ in gehenna' pariter cum ipso ³ mancipabuntur: quia utique “qui facit peccatum, seruus est ⁴ peccati ^a,” et filius ⁵ diaboli nuncupatur.

3. ⁶ Quapropter ⁷ resciat omnis homo timens Deum, quod ⁸ a me alieni sunt et a Christo Deo meo, pro Quo ⁹ legatione fungor, ¹⁰ patricidæ, et fraticidæ', lupi rapaces, “deuorantes plebem Domini ut cibum panis ^b,” sicut ait: “Iniqui dissipauerunt legem Tuam, Domine ^c:” ¹¹ quam in supremis temporibus Hiberione optime ¹² et benigne plantauerat atque ¹³ instruxerat. Fauente ¹⁴ Deo, “non usurpo ¹⁵ aliena ^d;” sed' partem habeo cum his, ¹⁶ quos ¹⁷ vocauit ¹⁸ ac prædestinauit Euangelium prædicare in persecutionibus non paruis usque ad extremum terræ; etsi inuidet inimicus per tirannidem Corotici, qui Deum non veretur, nec sacerdotes ¹⁹ Eius, quos ²⁰ elegit, et indulxit illis ²¹ summam ²² diuinamque ²³ potestatem, “quos ligarent super terram ²⁴ esse ligatos' et in cælis ^e.”

4. Unde ergo quæso ²⁵ plurimum, sancti' et humiles corde, adulari talibus non licet, nec cibum nec potum sumere cum ipsis, nec eleemosinas ipsorum ²⁶ debent recipi', donec crudeliter ²⁷ effusis lacrymis poenitentiam agentes satisfaciant Deo', et liberent seruos Dei et ancillas Christi baptizatas, pro quibus mortuus est et crucifixus. “Dona ²⁸ enim iniquorum reprobat Altissimus f,” ²⁹ et “qui offert sacrificium ex substantia ³⁰ pauperis, quasi ³¹ qui victimat filium in conspectu patris ³² g:” ³³ Diuitiæ,” ³⁴ inquit, “quas ³⁵ congregauit iniuste, euomentur de ventre eius, ³⁶ angelus mortis trahit illum', ira draconum ³⁷ mulctabitur, interficiet illum ³⁸ lingua colubri' h,” ³⁹ comedet ⁴⁰ eum “ignis inextinguibilis' i:” ideoque, “Væ qui replent se ⁴¹ his

¹ om. C.F.₁,F.₃, and MS. of B. ² perenne pena gehenne, F.₃; perenne pena gehennam, C.F.₁. ³ mancipabunt, C.F.₁,F.₃. ⁴ om. C.F.₁,F.₃. ⁵ Zabuli, C.F.₁,F.₃. ⁶ Quare propter, C.; propter quam rem, F.₃. ⁷ sciat, C.F.₃. ⁸ om. C. ⁹ legationem, C.F.₁. ¹⁰ patricida, fraticida, C.F.,F.₃. ¹¹ quoniam, C. ¹² om. C.F.,F.₃. ¹³ instructa erat, C.F.,F.₃. ¹⁴ Domino, F.₁. ¹⁵ om. C.F.,F.₃, and MS. of B. ¹⁶ om. F.₁. ¹⁷ aduocauit, C.F.,F.₃. ¹⁸ et, C.F.,F.₃. ¹⁹ Ipsius, C.F.,F.₃. ²⁰ egegit, F.₁. ²¹ summa, F.₁. ²² Diuina, C.F.,F.₃. ²³ sublimem, add. C.F.,F.₃. ²⁴ I. e., C.F.,F.₃. ²⁵ primum Dei, F.₁. ²⁶ recipere debere, C.F.,F.₃. ²⁷ p. e. I. satis Deo faciant, C.F.,F.₃. ²⁸ om. C.F.,F.₃. ²⁹ om. C.F.,F.₃. ³⁰ pauperum, C.F.,F.₃. ³¹ om. C.F.₂. ³² sui, add. C.F.,F.₃. ³³ Diuitias, C.F.₁. ³⁴ inquit, C. ³⁵ congregabit, C.F.₂; and injustus, F.₃. ³⁶ t. i. angelum m., C.F.₁; t. i. angelus m., F.₃. ³⁷ muerabitur, F.₁. ³⁸ linguam colubris, C.; lingua colubris, F.₁. ³⁹ comedit, F.₁,F.₃. ⁴⁰ autem, add. F.₁. ⁴¹ om. C.F.,F.₃.

^a John viii. 34, 44.^b Ps. xiv. 4, &c.^c Ps. cxix. 126.^d See 2 Cor. x. 14.^e Matt. xvi. 19, &c.^f Eccl. xxxiv. 23.^g Eccl. xxxiv. 24.^h Job xx. 15, 16, Lxx.ⁱ Matt. iii. 12, &c.

[EPISTOLA S. PATRICKI AD COROTICI SUBDITOS.]

¹ quæ non sunt sua^{k.}" ² Et "quid prodest homini ³ si totum mundum luceretur ⁴ se autem ipsum perdat" et ⁵ detrimentum animæ suæ patiatur¹²?" Longum est per singula ⁶ discurrere vel insinuare per totam legem ⁷ carptim testimonia de tali cupiditate. Auaritia mortale crimen. "Non concupisces rem proximi tui^{m.}—Non occides^{n.}—Homicida non potest esse cum Christo^{o:} qui ⁸ enim odit fratrem suum homicida ⁹ esse adscribitur^{p.}" ¹⁰ Et, "Qui non diligit fratrem ¹¹ suum ¹² manet in morte"^{q.}" Quanto magis reus est, qui manus suas ¹³ coinquinat in sanguine filiorum Dei, quos nuper ¹⁴ conquisiuit in ultimis ¹⁵ finibus terræ per ¹⁶ exhortationem paruitatis nostræ?

5. Numquid sine Deo vel secundum carnem ¹⁷ Hiberionem veni? Quis me compulit? Alligatus ¹⁸ sum spiritu ut ¹⁹ non videam aliquem de cognitione mea. Numquid ²⁰ amo piam misericordiam, quod ²¹ sic ago erga ²² illam gentem, ²³ quæ me aliquando ²⁴ cepit, et ²⁵ deuastauit seruos et ancillas ²⁶ patris mei? Ingenuus ²⁷ sum secundum carnem, ²⁸ nam Decurione patre nascor: vendidi ²⁹ autem nobilitatem meam (non erubesco ³⁰ neque poenitet) pro utilitate aliorum: denique ³¹ sum in Christo ³² traditus genti exteræ ob gloriam ineffabilem perennis vitæ, quæ est in Christo Iesu Domino nostro: et si mei ³³ non cognoscunt, "Propheta in patria sua honorem non habet." Forte non sumus ³⁴ ex uno patre, neque' ex uno ouili: ³⁵ sicut ait ³⁶ Dominus: "Qui non est Mecum ³⁷ contra Me est, et qui non congregat Mecum', spargit^{s.}" Non conuenit ³⁸ si unus destruit, alter ædificat. ³⁹ Num quæro quæ mea sunt?

6. Non mea gratia, sed Deus ⁴⁰ hanc quidem' solicitudinem ⁴¹ dedit in corde meo, ut ⁴² essem de venatoribus siue ⁴³ de ⁴⁴ piscatoribus, quos olim Deus in nouissimis diebus ante prænuntiauit. Inuidetur

¹ qui, F.₁. ² uel, C.F.₁,F.₂. ³ ut, C.F.,F.₂. ⁴ om. C.F.,F.₂. ⁵ a. s. d., C.F.₁,F.₂.
⁶ discutere, C.F.₁,F.₂. ⁷ carpere, F.₁,F.₂; capere, C. ⁸ om. C.F.,F.₂. ⁹ om. C.F.₁,F.₂.
¹⁰ Uel, C.F.₁,F.₂. ¹¹ om. C. ¹² in m., manet, C.F.,F.₂. ¹³ coinquinavit, C.F.,F.₂.
¹⁴ adquisiuit, C.F.,F.₂. ¹⁵ om. C.F.,F.₂. ¹⁶ extationem, C. ¹⁷ Hiberione, C.F.,F.₂.
¹⁸ om. C.F. ¹⁹ om. C. ²⁰ a me, C.F.₁, (an erasure in F. A.) ²¹ om. C.F.,F. and MS.
^{of B.} (an erasure in F. for quod). ²² g. i., C.F.,F.₂. ²³ qui, C.F.,F., (corrected to quæ, F.,) ²⁴ ceperunt, C.F.,F.₂. ²⁵ deuastauerunt, C.F.,F.₂. ²⁶ domus, add. C.F.,F.₂. ²⁷ fui, C.F.,F.₂. ²⁸ om. C.F.,F.₂; and Decurione, F.,F.₂. ²⁹ enim, C.F.,F.₂. ³⁰ neque me, C.F.,F.₂. ³¹ seruus, add. C.F.,F.₂. ³² om. C.F.,F.₂, and MS. of B. ³³ me, add. C.F.,F.₂.
³⁴ om. C.F.,F.₂. ³⁵ neque unum Deum patrem habemus, add. C.F.,; n. D. u. p. h., add. F.₂.
³⁶ om. C.F.,F.₂. ³⁷ om. C. ³⁸ om. C.F.,F.₂, and MS. of B. ³⁹ Non, C.F.,F.₂. ⁴⁰ q. h., C.F.,F.₂. ⁴¹ om. C.F.,F.₂, and MS. of B. ⁴² unus, add. C.F.,F.₂. ⁴³ om. C.F.,F.₂.
⁴⁴ peccatoribus, F.₁.